
Návrh statutu DSE – neprávnický rychlopřeklad neoficiální verze :-)                  Podzim 2010

DSE

1. Členství

Členkami DSE jsou všechny sestry dominikánky žijící v Evropě, jejichž kongregace patří do 
DSI.

2. Organizační struktura

2.1 Regionální uskupení

Dominican  Sisters  Europe (DSE)  se organizačně  skládá  ze šesti  regionálních  uskupení, 
která vznikla na základě regionální a/nebo jazykové blízkosti: 
USMID Itálie a Malta
SEDEP Španělsko a Portugalsko
Groupement Fraternel Francie a jižní Belgie
Eastern/Central European zone Maďarsko, Česká rep., Slovensko, Chorvatsko, Polsko,

Lotyšsko, Ukrajina a Albánie.
English Speaking Zone Velká Británie, Irsko, Norsko, Švédsko a Nizozemí
AG OP Rakousko, Německo, Švýcarsko

2.2 Zástupci – představitelé 
Osobami, které zastupují sestry v rámci regionálního uskupení, jsou generální představené 
nebo jejich delegátky, provinční, vice-provinční, vikariátní nebo oblastní představené.
Kongregace se může zapojit do všech regionálních uskupení, ve kterých žijí její sestry, a to 
současně.

2.3 Regionální setkávání
Každé regionální uskupení si samo určí svoji regionální strukturu i frekvenci setkávání.

3. Delegátky do koordinačního týmu DSE

3.1 Výběr delegátek
Každé  regionální  uskupení  určí,  kdo  je  bude  zastupovat  v  koordinačním  týmu  DSE. 
Delegátkou může být jiná osoba než koordinátorka regionálního uskupení.

3.2 Úkoly delegátky
Delegátka se stará o to,  aby při  setkáních jejího regionálního uskupení  byla zastoupena 
témata DSE a DSI a předává potřebné informace. 

4. Koordinační tým DSE

4.1 Setkávání koordinačního týmu
Delegátky koordinačního týmu DSE se setkají  alespoň jednou za rok.  Setkání  svolává a 
předsedá mu kontinentální koordinátorka pro Evropu. Na setkání je přizván i ko-promotor 
Justice and Peace pro Evropu.

4.2 Úkoly koordinačního týmu DSE
Koordinační tým DSE má následující úkoly:

1



Návrh statutu DSE – neprávnický rychlopřeklad neoficiální verze :-)                  Podzim 2010

- Kontinentální  koordinátorka  informuje  delegátky  o  závěrech  ze  setkání 
mezinárodního koordinačního týmu DSI, o plánech pro příští generální shromáždění 
DSI, o programech a iniciativách.

- Delegátky zajistí, aby se tyto informace dostaly do regionálních uskupení. 
- Delegátky  informují  kontinentální  koordinátorku  i  sebe  navzájem o dění  ve  svých 

regionech, o vývoji, výzvách, událostech, projektech a jiných záležitostech.
- Delegátky pomáhají kontinentální koordinátorce při zajišťování konkrétních projektů 

spolupráce a iniciativ napříč regionálními uskupeními.
- Delegátky navrhnou kandidátky pro volbu kontinentální koordinátorky a  představí je 

generálnímu shromáždění DSI.
- Delegátky se snaží podporovat myšlenky DVI a motivovat v rámci svých regionálních 

uskupení vznik vysílajících nebo přijímajících komunit DVI.
- Delegátky se snaží spolupracovat  s promotory J&P a podporují  je prostřednictvím 

sítí, které existují v jejich regionálním uskupení.
- Delegátky  navrhují  koordinační  radě  DSI  ko-promotory  Justice  and  Peace  pro 

Evropu.

5. Kontinentální koordinátorka pro Evropu

Kontinentální koordinátorka
- účastní se setkání koordinační rady DSI
- organizuje setkání delegátek reionálních uskupení v rámci DSE
- iniciuje a koordinuje aktivity, které podporují  a rozvíjení cíle DSI v Evropě, zvláště 

takové, které:
• podporují spolupráci napříč zeměmi a regiony 
• propojují sestry, které pracují na stejných věcech
• rozvíjí vzájemné propojení sester v Evropě, zvláště mladých

- propojuje DSI se sestrami v Evropě 

Kontinentální  koordinátorka  by  neměla  být  prezidentkou/koordinátorkou  regionálního 
uskupení. 

6. Finance

Financování regionálních uskupení je jejich vlastní záležitostí. 

Z  prostředků  DSI  je  financována  ta  část  rozpočtu  DSE,  která  je  určena  na  setkání 
koordinačního týmu DSE (cestovné a nutné náklady na ubytování) a náklady kontinentální 
koordinátorky.

2


	DSE
	1. Členství


